6ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - Sobral-CE

___________________________________________________________ 1

Av.Dr José Euclides Ferreira Gomes, s/n - Colinas, Sobral/Ce Fone: (88) 3677.4289 - 3677.2089
Cep: 62.040-000. Sobral – CE.  Homepag: htpp://www.crede06.ce.gov.br

RETIFICAÇÃO

EDITAL N.º 044/2016 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES PAR A ATENDER
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação CREDE 6 – Sobral-
CE, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA O ANEXO I deste edital referente à
qualificação exigida para a função de Professor da  EJA-CIÊNCIAS DA NATUREZA para:

ANEXO – I:

1. Qualificação exigida para a função de Professor

Para suprir as carências de EJA-CIÊNCIAS DA NATUREZ A, são convocados os Professores
portadores de diploma de conclusão de curso de níve l superior de licenciatura plena em
BIOLOGIA ou de licenciatura em Ciências com plenifi cação em BIOLOGIA ou de licenciatura
plena em Curso de Formação de Professores (Pedagogi a, em regime regular ou especial,
com habilitação em BIOLOGIA), devidamente registrad o e fornecido por instituição de
ensino superior, reconhecida pelo Ministério da Edu cação.

Sobral, 04 de agosto de  2016

Daniel Carlos da Costa
Coordenador da CREDE 6 – Sobral-CE